Bala, *σαία*, civitas Galilææ. Steph.

Balæna, æ, vastissima mari bellua, ex genere cetorum, quam Plin. tradit in Oceano Indico ad quaternum jugerum magnitudinem increscere. { *ταννίνη*. Græcis *φαλάίνη* dicitur, *παγὰ τὸ τῆς φᾶς ἄνθετος*. Vnde & Latinæ Balænam appellarent, φ aspirata in ε medianam suam conversa. Vide Plin. lib. 9. cap. 3. 4. 6. GALL. Baleine. ITAL. Ballena, pesce. GERM. Ein rohlfisch. HISP. Ballena. ANGL. A great fish named a whalepole. }

Balænæ virga, id est, virga è balænarum cartilaginosa duritie. Petronius Arbiter: Donec Quartilla balænatam tenens virgam, altè quo succinæ infelibus dari missionem.

Balæna Plinio, *σαράντα* Stephano, oppidum in confinio Syriæ & Phœnicæ, cuius meminit Plin. lib. 5. cap. 23.

Balani Sardiani, *σαράντες οὐρανοῦ*, à Græcis olim appellabantur, quas nos Castaneas dicimus. Primùm enim Sardibus creduntur provenire, vt tradit Plin. lib. 15. cap. 26.

Balænæ, i, gen. fcm. *σαλαντ*. GALL. Toute sorte de gland, grosse châstagne, marron. GERM. Ein Eichel. ANGL. All kinde of acornes or mast. } Generale nomen est, omnia continens, quæ apud nos Glandis vocabulo comprehenduntur. Præcipue tamen hoc nomine dactyli appellantur, & olivæ, & si quæ sint alia, quæ nucleos intus habent. { *βαλανός* myreplice, *βαΐτον* μυρεψίνη Dioscoridi, fructus est arbustulæ myricæ similis, magnitudine nucis avellanæ, ex cuius cortice soporiferus liquor exprimitur, quem vocant Oleum balænum. Sunt qui credant esse glandem eam, quam vulgo nucem muscatam vocant: quibus tamen non arbitror adhibendam fidem, quum decriptione ei non conveniat. Constat enim glandem myreplicam lignoso intus esse osse, quod nux odorata non habet. Potius itaque Ruellio crediderim, nucem odoratam, quam nos muscatam vocamus, veteribus fuisse incognitam. Glandem autem myreplicam Plin. vno nomine vocat Myrobalanum, quasi dicas glandem vnguentariam. Ita enim de eo scribit lib. 22. cap. 21. Myrobalanum, Troglodytis & Thebaidi, & Arabiæ, quæ Iudæam ab Ægypto distin- minat, commune est, nascens vnguento, vt ipso nomine appetat. Quo item indicatur, & glandem esse arboris, heliotropio, quam dicemus inter herbæ simili folio; fructus, magnitudine avellanæ nucis. Hactenus ille. Myrobalanum Celsus videtur accepisse pro vnguento ipso, quod ex glandis myreplicæ commisto liquore conficitur. Ita namque ait lib. 4. c. 9. Fit ex vnguento & palmulis, quod Myrobalanon vocant. Ad hanc etiam significationem allusisse videtur Mart. lib. 14.

Quod nec Virgilus, nec carmine dixit Homerus,

Hoc ex vnguento constat, & ex balano.